

Protokół nr 30/12
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 31 maja 2012 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3-4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy M. Fedorowicz Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Jerzy M. Fedorowicz po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.30 otworzył posiedzenie Komisji, po czym przedstawił porządek posiedzenia przypominając, że będzie on uzupełniony o punkt: „Zapoznanie się z bieżącą sytuacją Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie”. Do przedstawionego przez Przewodniczącego porządku posiedzenia nie wniesiono uwag, ani innych propozycji.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Organizacji International Congress and Convention Association (ICCA - Międzynarodowe Stowarzyszenie Konferencji i Kongresów) - **druk nr 749**.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012 – **druk nr 751**.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe – **druk nr 760**.
4. Zapoznanie się z bieżącą sytuacją Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Organizacji International Congress and Convention Association (ICCA - Międzynarodowe Stowarzyszenie Konferencji i Kongresów) - druk nr 749

Katarzyna Gądek Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do Organizacji International Congress and Convention Association (ICCA - Międzynarodowe Stowarzyszenie Konferencji i Kongresów) - druk nr 749 przypominając, że odbyło się już I czytanie projektu na sesji Rady Miasta Krakowa.

Komisja w głosowaniu: 7 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 749.

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Organizacji International Congress and Convention Association (ICCA-Międzynarodowe Stowarzyszenie Konferencji i Kongresów) – druk nr 749.

Opinia Nr 30/2012 z 31.05.2012 r.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012 – druk nr 751

Komisja w głosowaniu: 7 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 751.

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012 – druk nr 751.

Opinia Nr 31/2012 z 31.06.2012 r.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe – druk nr 760

Stanisław Dziejcz Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów - „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 760.

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe – druk nr 760.

Opinia Nr 32/2012 z 31.06.2012 r.

Ad. 4

Zapoznanie się z bieżącą sytuacją Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Jadwiga Wiatr Dyrektor Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie poinformowała o sytuacji lokalowej Biblioteki oraz o planowanych zamierzeniach. Stwierdzając, że zachodzące zmiany są pozytywne poprosiła o wsparcie działań w kierunku pozyskania środków finansowych na remont lokalu przy ul. Dwernickiego 5.

Z kolei Stanisław Dziejcz Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego zwrócił uwagę na przychylność Pana Prezydenta, jak i Pani Dyrektor Magistratu jeżeli chodzi o przeprowadzki placówek kultury do miejskich lokali.

Przewodniczący Jerzy M. Fedorowicz zaproponował wesprzeć działania Pani Dyrektor i wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa w brzmieniu, jak niżej:

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczenie w projekcie budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 kwoty dla Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej niezbędnej

na wkład własny do aplikowania do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o pozyskanie środków z Programu Operacyjnego „Infrastruktura Kultury”.

Komisja w głosowaniu: 10 głosów – „za” (jednomyślnie) postanowiła wystąpić z przedmiotowym wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa (Wniosek Nr 12/2012 z 31.05.2012 r.).

Ad. 5

Sprawy bieżące, korespondencja

Przewodniczący Jerzy M. Fedorowicz przedstawił bieżącą korespondencję, a to:

- Odpowiedź na Wniosek Nr 10/2012 Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa z 26.04.2012 r.
- Korespondencję Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia „Solidarni 2010” w sprawie umieszczenia na fasadzie kamienicy nr 10 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Krakowie tablicy pamiątkowej ku czci polskiego pisarza Józefa Mackiewicza. Komisja popierając inicjatywę Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia „Solidarni 2012” wydała pozytywną opinię (głosowanie: 9 głosów – „za” jednomyślnie) w przedmiotowej sprawie:

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje inicjatywę Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia „Solidarni 2010” dotyczącą umieszczenia na fasadzie kamienicy nr 10 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Krakowie tablicy pamiątkowej ku czci polskiego pisarza Józefa Mackiewicza. Opinia Nr 33/2012 z 31.05.2012 r. oraz postanowiła przesłać ww. korespondencję do Prezydenta Miasta Krakowa w celu rozpatrzenia sprawy zgodnie z kompetencjami.

Następnie ustalono, że:

- najbliższe posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa odbędzie się 13 czerwca br. o godz. 9.00, przed sesją Rady Miasta Krakowa.
- następne posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, na prośbę Pana Radnego Bolesława Kosiora, odbędzie się 28 czerwca br. w Kinie „Związkowiec”.

Ad. 5

Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jerzy M. Fedorowicz

Protokołowała:

Zofia Majka